[image: image1.png]5.1

 Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  30 января  2015 года
	№
	103

г. Бокситогорск

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, за территориями на 2015-2016 учебный год

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,           в целях реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, в связи с обеспечением полного охвата детей и подростков и сохранением общеобразовательными организациями контингента обучающихся, проживающих на территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Закрепить муниципальные общеобразовательные организации, расположенные на территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, за территориями на 2015 – 2016 учебный год согласно приложению.
2.
Председателю комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Смирновой М.М. довести до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, территории, определенные для данной муниципальной общеобразовательной организации.

3.
Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, обеспечить прием всех граждан, проживающих на территории, определенной для общеобразовательной организации, и имеющих право на получение общего образования.

4.
Постановление опубликовать в газетах «Новый путь», «Рабочее слово» и разместить на официальном сайте Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

5.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Фоменко М.Н.

Глава администрации

                                                                               С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано:   Фоменко М.Н., КО-2, ОО-17, регистр МНПА, НП, РС (выписка), в дело

Приложение

к постановлению администрации

Бокситогорского муниципального района

от 30.01.2015 № 103
Территории,
определенные для муниципальных общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,

 на 2015-2016 учебный год

	№
п/п
	Территории
	Наименование муниципальной общеобразовательной организации
	Примечание

	1.
	 город Бокситогорск:
ул. Вишнякова,  дома: № 2-19; ул. Воронина; ул. Городская, дома: № 1, 3, 4;                    ул. Дымское шоссе; ул. Заводская; ул. Запрудная; ул. Железнодорожная;                            ул. Комсомольская, дома № 6-80;  ул. Новогородская;  ул. Образцовая; ул. Павлова, дома: № 3а-15; ул. Первомайская; ул. Пионерская; ул. Полевая; ул. Привокзальная; ул. Садовая,  дома № 12-22а;  ул. Советская; ул. Социалистическая,  дома: № 1-10;             ул. Спортивная,  дома: № 2, 4, 6, 8; ул. Труда;  ул. Школьная
переулки: Газа, Заводской, Заручевский, Полевой, Привокзальный.
х. Христово
Большедворское сельское поселение:

д. Дыми.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бокситогорская основная общеобразовательная школа №1"

	2.
	город Бокситогорск:
ул. Больничная; ул. Вишнякова, дома: № 21, 29, 30, 32; ул. Горняков; ул. Красная;  ул. Красноармейская; ул. Красных Следопытов, дома: № 1, 2, 3, 4, 6, 8;                            ул. Луговая; ул. Металлургов, дома:  № 1-4; ул. Новостроительная;                                ул. Октябрьская; ул. Павлова, дома:  № 16-39; ул. Партизанская; ул. Рудников;             ул. Саперная

переулки: Горняков, Красноармейский, Крутицкий, Октябрьский, Первомайский, Рудников, Саперный, Средний

д. Батьково, д. Горка, д. Известковая, д. Нижница, д. Сегла, д. Сенно,  д. Симоново
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бокситогорская средняя общеобразовательная школа № 2"

	Классы с ограниченными возможностями здоровья – вся территория Бокситогорского городского поселения, Борское сельское, Большедворское сельское поселение (д.Дыми) (1, 3 классы)

2

	3.
	город Бокситогорск:
ул. Безымянная; ул. Вишнякова, дома: № 23, 25, 27; ул. Восточная; ул. Городская, дома: № 16-24; ул. Комсомольская, дома: № 3-5; ул. Красных Следопытов, дома: № 5, 7, 10, 12, 14; ул. Металлургов, дома: № 5, 7; ул. Набержная; ул. Нагорная;            ул. Парковая; ул. Рабочая; ул. Садовая, дома: № 3-11; ул. Социалистическая, дома:  № 11-32; ул. Спортивная, дома: № 10-14; ул. Театральная; ул. Фестивальная;             ул. Южная
д. Кондратово, д. Новое, д.Усадище
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бокситогорская средняя общеобразовательная школа № 3"

	Классы с ограниченными возможностями здоровья – вся территория Бокситогорского городского поселения, Борское сельское, Большедворское сельское поселение (д.Дыми) (4 классы)

	4.
	город Пикалево:
6 микрорайон, дома: № 19, 20, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40- 48

ул. Бульварная, дом: № 5; ул. Комсомольская; ул. Ленинградское шоссе;                         ул. Набережная; ул. Пионерская; ул. Подлипская; ул. Полевая; ул. Советская, дома: № 1, 2, 3, 5, 5а, 7, 9, 11, 13,15, 16, 20, 22, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38;                        ул. Строительная, дома № 2-10; ул. Труда; ул. Школьная, дома: № 1-15, 17, 21, 25 переулки: Городской, I Театральный, II Театральный
жилая зона Новая Деревня, жилая зона Пикалево

Самойловское сельское поселение:

пос. Совхозный (основное общее образование, среднее полное образование)

д. Анисимово, д. Большой Двор, д. Бочатино,

д. Гагрино, д. Глядково, д. Дудинское, д. Елзово, д. Калинецкое, д. Климово,

д. Некрасово, д.Пронино, д.Спирово, д. Струги, д. Тарасово, д. Фалилеево, д.Фомкино, д.Часовня, д. Черкасова Горка, д.Чурилова Гора (среднее полное образование)

Большедворское сельское поселение, кроме д. Дыми (среднее полное образование)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа  №1" города Пикалево
	Классы с ограниченными возможностями здоровья – вся территория Пикалевского городского поселения (1-4 класс)

	5.
	город Пикалево:
ул. Безымянная, ул. Больничная, ул. Вокзальная, дома № 3, 4, 5, 6, 7, 13, 15, 17; ул. Горская, ул. Горняков, дома № 5-8, 16-54; ул. Заводская, ул. Зеленая, ул. 1-я Зеленая; ул. Лесная; ул. Молодежная, ул. Спрямленное шоссе; ул. 1 Средний проезд; ул. 2 Средний проезд; ул. Строительная, дома № 11-68

переулки: Обринский, Складской, Учебный

жилая зона Обрино, жилая зона Новля
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная общеобразовательная школа №2 города Пикалево»

3

	6.
	город Пикалево:
3 микрорайон, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

5 микрорайон, дома № 1, 2,  3, 4, 5а, 6, 13

ул. Горняков, дома № 2, 4, 9-15; ул. Гузеевская, ул. 2-я Зеленая; ул. Металлургов,  дом № 1, 3, 5, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 27; ул. Нагорная, ул. Поселковая, ул. Советская, дом № 56; ул. Школьная,  дома № 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72

переулки: Гузеевский, Лесной, Новый, Отдельный, Поселковый, Садовый, Спортивный,  Строительный,  Тихий

жилая зона Гузеево
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа  №3" города Пикалево

	7.
	город Пикалево:
6 микрорайон, дома: № 9, 10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 ул. Вокзальная, дома: № 23, 24, 28; ул. Советская, дома: № 17, 19, 23, 25, 27, 29, 40, 42,  44,  46, 50, 52; ул. Спортивная, дома: № 2, 4, 6, 8, 10, 12; ул. Школьная, дома: № 35, 45, 50, 52, 54, 55, 57, 61, 63, 65
Луговой переулок
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа  №4" города Пикалево имени А.П.Румянцева

	8.
	Борское сельское поселение

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Борская средняя общеобразовательная школа"

	9.
	Ефимовское городское поселение

Самойловское сельское поселение: пос. Коли (основное общее образование и среднее общее образование)
Климовское сельское поселение (основное общее образование и среднее общее образование)
Радогощинское сельское поселение (основное общее образование и среднее общее образование)
Лидское сельское поселение (среднее общее образование)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа-интернат поселка Ефимовский"

4

	10.
	Лидское сельское поселение

пос. Заборье, пос. Утишье, пос. Головочово, д. Ольеши, д. Лиственка,
д. Ивановское, д. Перегорода, д. Лидь, д. Лукинское, д. Великий Двор,                         д. Гришкино, д. Поток, д. Васьково, д. Верховье
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Заборьевская средняя общеобразовательная школа"

	11.
	Самойловское сельское поселение
д. Анисимово, д. Большой Двор, д. Бочатино,

д. Гагрино, д. Глядково, д. Дудинское, д. Елзово, д. Калинецкое, д. Климово,

д. Некрасово, д.Пронино, д.Спирово, д. Струги, д. Тарасово, д. Фалилеево, д.Фомкино, д.Часовня, д. Черкасова Горка, д.Чурилова Гора (начальное общее образование, основное общее образование)
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Анисимовская основная общеобразовательная школа"

	12.
	Большедворское сельское поселение, кроме д.Дыми (начальное общее образование, основное общее образование)

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Большедворская основная общеобразовательная школа"

	13.
	Лидское сельское поселение

пос. Подборовье, пос. Васьково, пос. Тургошь, д. Васьково, д. Верховье,
д. Гришкино, д. Забелье, д. Ионово, д. Максимово, д. Марьино Село,
д. Никольское, д. Озеро-Село, д. Платаново, д. Плутно, д.Поток, д. Стехново,
д. Шибалово, д. Якшино (начальное общее образование, основное общее образование)
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Подборовская основная общеобразовательная школа"

	14.
	Климовское сельское поселение (начальное общее образование)

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Климовская начальная общеобразовательная школа"

	15.
	Самойловское сельское поселение (начальное общее образование)
пос. Коли, д. Чудцы
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Колинская начальная общеобразовательная школа»

5

	16.
	Самойловское сельское поселение (начальное общее образование)

кроме пос. Коли, д. Чудцы, д. Анисимово, д. Большой Двор, д. Бочатино,

д. Гагрино, д. Глядково, д. Дудинское, д. Елзово , д. Калинецкое, д. Климово,

д. Некрасово, д.Пронино, д.Спирово, д. Струги, д. Тарасово, д. Фалилеево, д.Фомкино, д.Часовня, д. Черкасова Горка, д.Чурилова Гора
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Самойловская начальная общеобразовательная школа"

	17.
	Радогощинское сельское поселение (начальное общее образование)
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Радогощинская начальная общеобразовательная школа"